REQUERIMENTO Nº
136
, DE 2009

                    Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII  da XIII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, que se registre nos anais desta casa, um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de PAULÍNIA, pelo transcurso do aniversário do município, a ser comemorado dia 28 de Fevereiro.

            Requeiro, ainda, que, desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito José Pavan Júnior e ao Senhor Presidente da Câmara Municipal, Vereador Marcos Roberto Bolonhezi.

JUSTIFICATIVA

                   O Município de PAULÍNIA comemorará no dia 28 de Fevereiro, mais um aniversário de sua fundação.

Esta é uma data digna de registro, pois, através dela, podemos prestar nossa homenagem à população que muito colabora para o progresso do município.

Dessa forma, ao registrarmos essa data nos anais da Assembléia Legislativa, cumprimos o papel de reconhecedores do grande mérito que possui o povo e as autoridades de PAULÍNIA, cujo trabalho e dedicação merecem ser  louvados.

Sala das Sessões, em

Deputada Célia Leão - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 849693 170209 1530